O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
002/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para a contratação da empresa CESTARI SUPEMER-
CADOS LTDA, no valor de R$ 36.482,00 (trinta e seis mil, quatrocentos 
e oitenta e dois reais ), para aquisição de cestas básicas em caráter emer-
gencial para entrega no Programa da Frente de Trabalho  e para Famílias 
carentes do Município, nos presentes autos deste procedimento, de acordo 
com o Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93.

[...]

verificando se a adequação com o estabelecido no Edital de Chama-
mento nº 001/2018, resolve ADJUDICAR as seguintes Empresas 
credenciadas.

Cooperativa de Agricultura Familiar de Fernandópolis, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 19.631.009/0001-29, totalizando o montante de 
R$394.462,50 (trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e sessenta 
e dois reais e cinquenta centavos).

Associação dos Produtores Rurais de Fernandópolis, inscrita no  CNPJ 
sob o nº 16.834.600/0001-95, totalizando o montante de R$ 484.292,50 
(quatrocentos e oitenta e quatro mil, duzentos e noventa e dois reais e 
cinquenta centavos).

Fernandópolis-SP, 01 de fevereiro de 2018.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação: Quinta-feira, dia 01 de Fevereiro de 2018.

EDITAL 001/2018
PUBLICAÇÃO DAS REMUNERAÇÕES 

DOS CARGOS PUBLICOS

[...]

n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 2.541,30 (Dois Mil, Quinhen-
tos e Quarenta e Um Reais e Trinta Centavos) relativos ao SNA – Sim-
ples Nacional, distribuídos dia 31/01/2018. 2) R$ 12.631,18 (Doze Mil, 
Seiscentos e Trinta e Um Reais e Dezoito Centavos) relativos ao ICMS 
– Desoneração das Exportações Lei, distribuídos dia 31/01/2018. 3) R$ 
7.550,12 (Sete Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais e Doze Centavos) 
relativos ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização do Profissional da de Janeiro de 2018. 

Atenciosamente,
Ricardo Luiz Rebello da Silva –
Secretário Municipal da Fazenda Interino.

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2017
PREGÃO Nº 076/2017

PROCESSO Nº 169/2017
Conforme Parecer Jurídico datado em 30 de janeiro de 2018, fica 

reajustado o item 01 Emulsão Asfáltica RR-1C em mais 8,63 (oito, ses-
senta e três por cento) passando seu valor unitário de R$ 1.455,00 (mil 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais) para R$ 1.580,57 (mil quinhentos 
e oitenta reais e cinquenta e sete centavos), e o item 02 Emulsão Asfáltica 
RM-1C em mais 8,37 (oito, trinta e sete por cento) passando seu valor 
unitário de R$ 1.680,00 (mil seiscentos e oitenta reais) para R$ 1.820,61 
(mil oitocentos e vinte reais e sessenta e um centavos).

VIGÊNCIA: 28 de julho de 2018.
Fernandópolis/SP, 31 de janeiro de 2018.

FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO
Gestora da Ata de Registro de Preços.

Uma publicação: Quinta-feira, dia 01 de Fevereiro de 2018.

à  FUTEBOL

Inscrições para ‘Festival do